

DZM/2019/0261/0001



01062142

DODATOK Č.1 K ZMLUVE O DIELO

na vypracovanie dokumentácie stavebného zámeru (DSZ), dokumentácie na územné rozhodnutie (DÚR), oznámenia o zmene navrhovanej činnosti (Oznámenie 8a) po vypracovaní DÚR stavby: Rýchlostná cesta R2 Jablonov nad Turňou - Včeláre.

Číslo objednávateľa: ZM/2019/0261

Číslo zhotoviteľa: 9092-00

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

(ďalej len „dodatok č.1 k zmluve“)

medzi zmluvnými stranami

Objednávateľ

Obchodné meno:

Národná diaľničná spoločnosť, a.s.

Sídlo:

Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava

Právna forma:

akciová spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri

Štatutárny orgán:

Okresného súdu Bratislava I., oddiel: Sa, vložka č. 3518/B

predstavenstvo, zastúpené:

Ing. Ján Ďurišin, predseda predstavenstva a generálny riaditeľ

Ing. Ladislav Dudáš, PhD., MBA, podpredseda predstavenstva

Osoby oprávnené na rokovanie:

- vo veciach zmluvných
- vo veciach technických

- vo veciach cenových

Bankové spojenie:

Číslo účtu (IBAN):

SWIFT kód:

IČO:

35 919 001

DIČ:

2021937775

IČ DPH:

SK2021937775

Tel.:

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ

Obchodné meno:

DOPRAVOPROJEKT, a.s.

Sídlo:

Kominárska 141/2,4,

832 03 Bratislava – mestská časť Nové Mesto

Právna forma:

akciová spoločnosť

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I.,

Oddiel: Sa, vložka č. 378/B

Štatutárny orgán:

predstavenstvo zastúpené

Ing. Igor Jakubík, predseda predstavenstva a generálny riaditeľ

Ing. Martin Šutka, podpredseda predstavenstva

a ekonomický riaditeľ

Ing. Jozef Harvančík, člen predstavenstva a výrobný riaditeľ

Osoby oprávnené na rokovanie:

-vo veciach zmluvných:

-vo veciach technických:

-vo veciach cenových:

Bankové spojenie:

Číslo účtu (IBAN):

SWIFT kód:

IČO: 31 322 000

DIČ: 2020524770

IČ DPH: SK 2020524770

Tel.:

(ďalej len „zhotoviteľ“)
(ďalej len „zmluvné strany/zmluvná strana“)

PREAMBULA

Počas realizácie terénnych prác inžinierskogeologického a hydrogeologického prieskumu (ďalej len „IGHP“) došlo zo strany vlastníkov a užívateľov poľnohospodársky obrábaných pozemkov, spoločností ARVID s.r.o. a Agrodružstvo Turňa nad Bodvou, k oneskorenému udeleniu súhlasu kvstupu na pozemky a to z dôvodu, že poľnohospodári využívajú priame platby od Poľnohospodárskej platobnej agentúry (ďalej len „PPA“) a svoj súhlas podmienili súhlasným stanoviskom PPA. Súhlasné stanovisko PPA poslala až v termíne 8.11.2019. Z uvedeného dôvodu časť terénnych IGHP nebolo možné realizovať v termínoch podľa schváleného harmonogramu, ale boli realizované v neskoršom období. Zároveň z dôvodu meškajúceho stanoviska spoločnosti SPP distribúcia, a.s. sa geologické vrty v ochrannom a bezpečnostnom pásme plynárenských zariadení realizovať až v mesiacoch november – december 2019. Zároveň došlo pri identifikácii podzemných inžinierskych sietí ich správcami a ich následnom zameraní k navýšeniu merných jednotiek pre zameranie podzemných inžinierskych sietí oproti predpokladaným množstvám a zároveň došlo aj k zmene v zložení pracovnej skupiny na pozícii zodpovedný riešiteľ za geologickú časť.

Na základe týchto skutočností sa v súlade so zmluvou o dielo, č. objednávateľa ZM/2019/0261, č. zhotoviteľa 9092-00 (ďalej len „zmluva“), časť 2, článok 3, ods. 3.7 zmluvné strany súhlasne dohodli na nasledujúcich úpravách jednotlivých článkov zmluvy, ktoré zmluvné strany prijímajú týmto dodatkom č. 1 k zmluve.

ČASŤ 1 ZMLUVNÉ PODMIENKY NA VYPRACOVANIE DOKUMENTÁCIE

ČL. 3 ČAS PLNENIA DIELA Č. 1

Doterajšie znenie ods. 3.1 sa ruší a nahrádza sa týmto novým úplným znením:

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje doručiť dielo č. 1 (DÚR) bez väd po zapracovaní pripomienok zo záverečného prerokovania (v troch vyhotoveniach v tlačenej forme a jednom vyhotovení na CD/DVD vo formáte pdf) do sídla objednávateľa **do 240 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy**. Počas vykonávania diela č. 1 je zhotoviteľ povinný dodržať časové miľniky uvedené v bodoch 3.2 až 3.5 tohto článku zmluvy.

ČL. 4 ČAS PLNENIA DIELA Č. 2

Doterajšie znenie ods. 4.1 sa ruší a nahrádza sa týmto novým úplným znením:

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje doručiť dielo č. 2 (DSZ) bez väd po zapracovaní pripomienok zo záverečného prerokovania (v troch vyhotoveniach v tlačenej forme a jednom vyhotovení na

CD/DVD vo formáte pdf) do sídla objednávateľa do **240 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy**.

**ČL. 6
CENA DIELA Č. 1, DIELA Č. 2 A DIELA Č. 3,
PLATOBNÉ A FAKTURAČNÉ PODMIENKY**

Doterajšie znenie ods. 6.2 sa ruší a nahrádza sa týmto novým úplným znením:

6.2 a) Cena diela č. 1 (DÚR) podľa základnej zmluvy	590 392,25 EUR
Cena diela č.1 (naviac práce) podľa dodatku č. 1 k zmluve	
▪ časť F.14 Geodetický elaborát	32 967,00 EUR
<hr/>	
Cena za dielo č. 1 (DÚR) spolu bez DPH:	623 359,25 EUR
Sadzba DPH (20%):	124 671,85 EUR
Cena za dielo č. 1 (DÚR) spolu s DPH:	748 031,10 EUR
(slovom s DPH: Sedemstoštyridsaťosemtisíc tridsaťjeden EUR, desať centov)	

Podrobná špecifikácia ceny za naviac práce je uvedená v prílohe č. 1 k tomuto dodatku č. 1 k zmluve – tabuľka č. 1 a č. 3

b) Cena diela č. 2 (DSZ) podľa základnej zmluvy:	78 997,00 EUR
Cena diela č. 2 (naviac práce) podľa dodatku č. 1 k zmluve	0,00 EUR
<hr/>	
Cena za dielo č. 2 (DSZ) spolu bez DPH	78 997,00 EUR
Sadzba DPH (20%):	15 799,40 EUR
Cena za dielo č. 2 (DÚR) spolu s DPH:	94 796,40 EUR
(slovom s DPH: Deväťdesiatštyritisíc sedemstodevät'desiatšesť EUR, štyridsať centov)	
c) Cena diela č. 3 (Oznámenie 8a) podľa základnej zmluvy:	19 477,00 EUR
Cena diela č. 3 (naviac práce) podľa dodatku č. 1 k zmluve	0,00 EUR
<hr/>	
Cena za dielo č. 3 (Oznámenie 8a) spolu bez DPH	19 477,00 EUR
Sadzba DPH (20%):	3 895,40 EUR
Cena za dielo č. 3 (Oznámenie 8a) spolu s DPH:	23 372,40 EUR
(slovom s DPH: Dvadsaťtritisíc tristosedemdesiatdva EUR, štyridsať centov)	

**ČASŤ 2
SPOLOČNÉ ZMLUVNÉ PODMIENKY**

**ČL. 3
SPOLOČNÉ USTANOVENIA O CENE
PLATOBNÉ A FAKTURAČNÉ PODMIENKY**

Doterajšie znenie ods. 3.2 sa ruší a nahrádza sa týmto novým úplným znením:

3.2 Cena za celý predmet zmluvy:

Cena celkom podľa základnej zmluvy bez DPH:	688 866,25 EUR
Cena celkom podľa dodatku č. 1 k zmluve bez DPH:	32 967,00 EUR
<hr/>	
Cena celkom bez DPH v EUR:	721 833,25 EUR
Sadzba DPH 20% v EUR:	144 366,65 EUR
Cena celkom vrátane DPH (ďalej len „cena celkom“) v EUR:	866 199,90 EUR
(slovom s DPH: Osemstošesťdesiatšesťtisíc stodevät'desiatdeväť EUR, deväťdesiat centov)	

Cena je vytvorená špecifikáciou ceny prác ako súčet súčinov hodinových sadziieb alebo jednotkových cien a počtu merných jednotiek podľa náročnosti poskytovaných služieb a prác. Špecifikácia ceny naviac prác tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku č. 1 k zmluve – tabuľky č. 1 a č.3 (naviac práce DÚR) a tabuľka č. 6 (Rekapitulácia).

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Dodatok č. 1 k zmluve nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Účinnosť dodatku č. 1 k zmluve nadobudne dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
2. Ostatné články zmluvy, č. objednávateľa ZM/2019/0261, č. zhotoviteľa 9092-00, ktoré nie sú predmetom dodatku č. 1 k zmluve sa nemenia a zostávajú v platnosti v pôvodnom znení.
3. Zmluvné strany prehlasujú, že sa s obsahom dodatku č. 1 k zmluve oboznámili, dodatok č. 1 k zmluve uzatvorili slobodne a vážne, že sa zhoduje s ich prejavom vôle a svoj súhlas s jeho obsahom potvrdzujú svojim vlastnoručným podpisom.
4. Dodatok č. 1 k zmluve má 4 strany, je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých dva obdrží objednávateľ a dva zhotoviteľ.
5. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku č. 1 k zmluve je:
Príloha č. 1 – Špecifikácia ceny – tabuľky č. 1, 3 a č. 6 – (ostatné tabuľky č.2, 4, 5 zostávajú v platnosti)
Príloha č. 2 – Zoznam členov pracovnej skupiny,

V Bratislave dňa **10. MAR. 2020****Zhotoviteľ:**

Odtlačok pečiatky:

.....
Ing. Igor Jankó
predseda predstavenstva
a generálny riaditeľ

.....
Ing. Martin Šutka
podpredseda predstavenstva
a ekonomický riaditeľ

V Bratislave dňa **26-03-2020****Objednávateľ:**

Odtlačok pečiatky:

.....
Ing. Ján Ďurišin
predseda predstavenstva
a generálny riaditeľ

.....
Ing. Ladislav Džurys, PhD.
podpredseda predstavenstva

Dokumentácia na územné rozhodnutie (DÚR)

Špecifikácia ceny prác

Tabuľka č. 1

Názov časti dokumentácie	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	Cena celkom podľa zmluvy v €	Cena podľa Dodatku č. 1 k zmluve v €	Cena celkom podľa zmluvy a dod. č.1 v €
	46,50	38,50	26,50	24,00			
Potrebný počet hodín							
A Sprievodná správa	40	24		8	2 976,00 €		2 976,00 €
B Technická správa	48	72	48	32	7 044,00 €		7 044,00 €
C Ekonomická správa	124	188	126	42	17 351,00 €		17 351,00 €
D Výkresy	662	1 474	1 168	516	131 798,00 €		131 798,00 €
E. Doklady	40	40		8	3 612,00 €		3 612,00 €
F Podklady a prieskumy					380 585,25 €	32 967,00 €	413 552,25 €
1. Dopravno - inžiniersky prieskum	64	116	40	24	9 078,00 €		9 078,00 €
2. Inžinierskogeologický prieskum					238 443,75 €		238 443,75 €
3. Pedologický prieskum	8	24	24	12	2 220,00 €		2 220,00 €
4. Dendrologický prieskum - Inventarizácia a spoločenské ohodnotenie biotopov európskeho a národného významu	24	40	32	24	4 080,00 €		4 080,00 €
Dendrologický prieskum - Inventarizácia a spoločenské ohodnotenie drevín rastúcich mimo lesa	46	98	52	40	8 250,00 €		8 250,00 €
5. Hluková štúdia	48	72	40	24	6 640,00 €		6 640,00 €
6. Exhalačná štúdia	40	48	48	24	5 556,00 €		5 556,00 €
7. Korózný a geoelektrický prieskum	32	40	48	24	4 876,00 €		4 876,00 €
8. Architektonická štúdia	32	40	24	10	3 904,00 €		3 904,00 €
9. Archeologický prieskum	4	24	16	8	1 726,00 €		1 726,00 €
10. Seizmický prieskum	8	20	16	8	1 710,00 €		1 710,00 €
11. Pyrotechnický prieskum	8	24	32	32	2 912,00 €		2 912,00 €
12. Prieskum životného prostredia	116	168	114	48	16 035,00 €		16 035,00 €
13. Návrh opatrení podľa ZS MZP SR	30	40	10	8	3 392,00 €		3 392,00 €
14. Geodetický elaborát					71 762,50 €	32 967,00 €	104 729,50 €
H Záber pozemkov	118	262	316	156	27 692,00 €		27 692,00 €
I Vplyv stavby na životné prostredie	32	32	16	8	3 336,00 €		3 336,00 €
J Projekt monitoringu vplyvu stavby na vybrané zložky ŽP	32	40	24	8	3 856,00 €		3 856,00 €
K Animácie	72	100	64	24	9 470,00 €		9 470,00 €
L Informačný bulletin	40	8		21	2 672,00 €		2 672,00 €
Navrhovaná cena bez DPH					590 392,26 €	32 967,00 €	623 369,26 €
DPH 20 %					118 078,45 €	6 593,40 €	124 671,85 €
Navrhovaná cena s DPH					708 470,70 €	39 560,40 €	748 031,10 €

Dokumentácia stavebného zámery (DSZ)

Špecifikácia ceny prác

Tabuľka č. 2

Název časti dokumentácie	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	Cena celkom podľa zmluvy v €	Cena celkom podľa Dodatku č. 1 k zmluve v €	Cena spolu v €
	46,50	38,50	26,50	24,00			
	Potrebný počet hodín						
A Sprievodná správa	24	10			1 501,00 €	0,00 €	1 501,00 €
B Technická správa	32	48	16	24	4 336,00 €	0,00 €	4 336,00 €
C Ekonomická správa	116	184	156	56	17 956,00 €	0,00 €	17 956,00 €
D Vykresy	336	478	498	232	52 792,00 €	0,00 €	52 792,00 €
E. Doklady	32	24			2 412,00 €	0,00 €	2 412,00 €
Navrhovaná cena bez DPH					78 997,00 €	0,00 €	78 997,00 €
DPH 20 %					15 799,40 €	0,00 €	15 799,40 €
Navrhovaná cena s DPH					94 796,40 €	0,00 €	94 796,40 €

Stavba : Rýchlostná cesta R2 Jablonov nad Turňou - Včeláre

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 k zmluve

Geodetický elaborát

Špecifická cena prác

Tabuľka č. 3

Položka	Cena podľa zmluvy				Cena celkom podľa zmluvy a dodatku č. 1		Cena podľa dodatku č. 1 (rozdiel)
	m.j.	predpokladané množstvo m.j.	cena za m.j. bez DPH v €	cena celkom bez DPH v €	skutočné množstvo m.j.	cena celkom bez DPH v €	
F. Zameranie územia	1 ha	380	140,00	53 200,00 €	380	53 200,00 €	- €
F. Vytýčenie, zameranie a overenie priebehu inžinierskych sietí	100 m	375	49,50	18 562,50 €	1 041	51 529,50 €	32 967,00 €
F. Dokumentácia podkladov – cena celkom				71 762,50 €		104 729,50 €	32 967,00 €

Časť	Druh prác	m.j.	počet m. j.	Cena za m.j. v € bez DPH	Čelková cena v € bez DPH	
	TECHNICKÉ PRÁCE				123 070,00 €	
A1	jadrové inžiniersko-geologické vrtý vrátane prípravných prác, zariadenia staveniska, ovsorkovania a dopravy, spätnej úpravy vrtu	m	850	36,00	30 600,00 €	
	jadrové IG vrtý s dvojčítou jadrovnicou (WireLine), vrátane prípravných prác, zariadenia staveniska, ovsorkovania a dopravy, spätnej úpravy vrtu	m	300	110,00	33 000,00 €	
	jadrové IG vrtý pre piesiometrické skúšky, vrátane prípravných prác, zariadenia staveniska, prvotnej hmotnej dokumentácie vrtného jadra, ovsorkovania, dopravy a spätnej úpravy vrtu	m	120	80,00	9 600,00 €	
	jadrové IG vrtý s dvojčítou jadrovnicou (WireLine) pre piesiometrické skúšky, vrátane prípravných prác, zariadenia staveniska, prvotnej hmotnej dokumentácie vrtného jadra, ovsorkovania, dopravy a spätnej úpravy vrtu	m	50	140,00	7 000,00 €	
	piesiometrické skúšky - priemerný náklad s vyhodnotením	ks	40	170,00	6 800,00 €	
	inclinometrické jadrové IG vrtý so zabudovaním, vrátane prípravných prác, zariadenia staveniska, ovsorkovania a dopravy, nultého a prvého merania s vyhodnotením	m	15	90,00	1 350,00 €	
	inclinometrické jadrové IG vrtý s dvojčítou jadrovnicou (WireLine) so zabudovaním, vrátane prípravných prác, zariadenia staveniska, ovsorkovania a dopravy, nultého a prvého merania s vyhodnotením	m	15	140,00	2 100,00 €	
	piezometrické jadrové vrtý na sledovanie HPV so zabudovaním, vrátane priprav. prác, zariadenia staveniska, ovsorkovania a dopravy	m	15	80,00	1 200,00 €	
	piezometrické jadrové vrtý s dvojčítou jadrovnicou (WireLine) na sledovanie HPV so zabudovaním, vrátane priprav. prác, zariadenia staveniska, ovsorkovania a dopravy	m	15	140,00	2 100,00 €	
	pozorovacie jadrové HG vrtý so zabudovaním, vrátane priprav. prác, zariadenia staveniska, ovsorkovania a dopravy	m	24	80,00	1 920,00 €	
	dynamické penetračné sondy s vyhodnotením, vrátane prípravných prác, zariadenia staveniska a dopravy, spätnej úpravy vrtu	m	320	30,00	9 600,00 €	
	statické penetračné sondy s vyhodnotením, vrátane prípravných prác, zariadenia staveniska a dopravy, spätnej úpravy vrtu	m	120	45,00	5 400,00 €	
	kopané sondy - šachtice, pažené, hĺbka do 6m, vrátane prípravných prác, zariadenia staveniska, spätnej úpravy terénu a dopravy, spätnej úpravy vrtu	m	20	70,00	1 400,00 €	
	náhrada vzniknutej majetkovej újmy poľnohospodárom a vlastníkom pozemkov za škody spôsobené pri realizácii terénnych (vrtných) prác	m ²	1 500	5,00	7 500,00 €	
	dočasné prístupové cesty (vrátane všetkých potrebných úkonov a povolení na výstavbu prístupovej cesty, výrubov, popr. uvedenie terénu do pôvodného stavu)	m	500	7,00	3 500,00 €	
						32 000,00 €
	A2	GEOFYZIKÁLNE PRÁCE				
geoelektrické odporové meranie - multielektrodový systém (ERT) - priemerný náklad s vyhodnotením		m	7 500	4,10	30 750,00 €	
vertikálne elektrické sondovanie - priemerný náklad s vyhodnotením		m	100	3,50	350,00 €	
	karotážne melódy - priemerný náklad s vyhodnotením	m	50	18,00	900,00 €	
					34 200,00 €	
B1	LABORATORNÉ PRÁCE - mechanika zemín a skalných hornín					
	zeminy - porušené vzorky - klasifikačný rozbor pre zatriedenie podľa STN 72 1001	ks	260	45,45	11 817,00 €	
	zeminy - neporušené vzorky - klasifikačný rozbor pre zatriedenie podľa STN 72 1001 + memá hmotnosť + objemová hmotnosť	ks	103	58,95	6 071,85 €	
	zeminy - technologické vzorky - klasifikačný rozbor pre zatriedenie podľa STN 72 1001 + memá hmotnosť	ks	9	58,95	530,55 €	
	zeminy - stanovenie obsahu organických látok	ks	5	14,50	72,50 €	
	zeminy - stanovenie obsahu uhlíkatov	ks	5	6,50	32,50 €	
	zeminy - sťahiteľnosť s rekonsolidáciou (2 rekonsolidačné + 4 zaťažovacie + 1 odťahovací stupeň)	ks	20	45,00	900,00 €	
	zeminy - stanovenie časového súčiniteľa konsolidácie, cv (1 zaťažovací stupeň)	ks	20	9,90	198,00 €	
	zeminy - stanovenie napúšťacieho tlaku v oedometri	ks	10	99,00	990,00 €	
	zeminy - presadavosť / napúšťavosť po skúške sťahiteľnosti	ks	10	19,00	190,00 €	
	zeminy - boblnavosť (napúšťavosť)	ks	5	19,00	95,00 €	
	zeminy - krabicová šmyková skúška (vrcholová šmyková pevnosť)	ks	10	118,80	1 188,00 €	
	zeminy - krabicová šmyková skúška (vrcholová a reziduálna šmyková pevnosť)	ks	3	217,80	653,40 €	
	zeminy - triaxiálna šmyková skúška UU	ks	10	99,00	990,00 €	
	zeminy - pevnosť v prostom tlaku (3 valčeky)	ks	15	89,10	1 336,50 €	
	zeminy - priepustnosť jemozmyčných zemín v triax. komore	ks	10	74,25	742,50 €	
	zeminy - stanovenie pomeru únosnosti CBR zemín, bez sytenia	ks	3	47,70	143,10 €	
	zeminy - zhutiteľnosť súdržných zemín Proctor standard	ks	3	49,50	148,50 €	
	zeminy - zhutiteľnosť nesúdržných zemín (ID) - skúška min. a max. objemovej hmotnosti	ks	3	58,95	176,85 €	
	skalné horniny - fyzikálne vlastnosti (vlkosť, objemová a merná hmotnosť, nasiakavosť (min. 48h))	ks	65	51,30	3 334,50 €	
	skalné horniny - mrazuvzdornosť	ks	5	54,90	274,50 €	
	skalné horniny - pevnosť v prostom tlaku (3 valčeky)	ks	15	89,10	1 336,50 €	
	skúšky	ks	20	111,60	2 232,00 €	
	skalné horniny - POINT LOAD TEST (1 vzorka=15 úlomkov horniny)	ks	25	30,00	750,00 €	
						882,00 €
	B2	LABORATORNÉ PRÁCE - chémia vody a zemín				
		základný fyzikálo-chemický rozbor + agresivita (tab.2 STN EN-206-1 voda) a STN 03 8375	ks	15	51,30	769,50 €
		rozbor zeminy - agresivita (tab.2 STN EN-206-1 zeminy)	ks	5	22,50	112,50 €
						8 350,00 €
	C	MERACIÉ PRÁCE				
výtyčenie vrtov, penetračných sond, šachtíc, bodov GF		ks	170	25,00	4 250,00 €	
polohové a výškové zameranie vrtov, penetračných sond, šachtíc a bodov geofyzikálnych profilov s vyhodnotením		ks	140	25,00	3 500,00 €	
	polohové a výškové zameranie stabilných (zosuvných) profilov s vyhodnotením	m	500	1,20	600,00 €	
					39 938,00 €	
D	PRÁCE OBLASTI PRÁCE					
	projekt geologickej úlohy (2x pre NDS)	ks	1	750,00	750,00 €	
	vzorkovanie - porušené vzorky + agresivita zemín	ks	265	10,00	2 650,00 €	
	vzorkovanie - neporušené vzorky	ks	103	10,00	1 030,00 €	
	vzorkovanie - technologické vzorky + vzorky mechaniky hornín	ks	74	10,00	740,00 €	
	vzorkovanie - voda	ks	15	10,00	150,00 €	
	kontrolné inclinometrické merania v nových zabudovaných INK vrtov okrem nultého a prvého merania	m	30	10,00	300,00 €	
	kontrolné meranie hladiny podzemnej vody v novozabudovaných hydrogeologických a piezometrických vrtovch v tejto etape prieskumu	ks	4	9,50	38,00 €	
	hydrogeologický posudok ovplyvnenia vodárenských zdrojov a ostatných vodných zdrojov v zmysle požiadaviek uvedených v textovej prílohe č. 4 časti B.1	ks	1	3 500,00	3 500,00 €	
						30 780,00 €
						30 780,00 €
	Cena bez DPH (A1 + A2 + B1 + B2 + C + D)				238 443,75 €	
	DPH 20%				47 688,75 €	
	Cena s DPH (A1 + A2 + B1 + B2 + C + D)				286 132,50 €	

Stavba : Rýchlostná cesta R2 Jablonov nad Turňou - Včeláre
 Oznámenie o zmene navrhovanej činnosti v zmysle prílohy 8a
 zákona č. 24/2006 Z. z. po vypracovaní DÚR

Špecifikácia ceny

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 k zmluve

Tabuľka č. 5

Názov časti dokumentácie	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	Cena celkom
	46,50	38,50	26,50	24,00	
1 Správa	32	64	24	28	5 260,00 €
2 Prílohy	64	98	88	48	10 233,00 €
3 Netecnické zhrnutie	24	48	24	16	3 984,00 €
Navrhovaná cena bez DPH					19 477,00 €
DPH 20 %					3 895,40 €
Navrhovaná cena s DPH					23 372,40 €

Stavba : Rychlostná cesta R2 Jablonov nad Turňou - Včeláre

Špecifikácia ceny

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 k zmluve

Tabuľka č. 6

	Cena podľa základnej zmluvy bez DPH v €	Cena podľa Dodatku č. 1 k zmluve bez DPH v €	Cena spolu bez DPH v €	DPH 20%	Cena spolu s DPH v €	
1a	Dokumentácia na územné rozhodnutie (DÚR)	590 392,25 €	32 967,00 €	623 359,25 €	124 671,85 €	748 031,10 €
1b	Dokumentácia stavebného zámery (DSZ)	78 997,00 €	- €	78 997,00 €	15 799,40 €	94 796,40 €
1c	Oznámenie o zmene navrhovanej činnosti po vypracovaní DÚR (8a)	19 477,00 €	- €	19 477,00 €	3 895,40 €	23 372,40 €
	Spolu	688 866,25 €	32 967,00 €	721 833,25 €	144 366,65 €	866 199,90 €

Stavba: Rýchlostná cesta R2 Jablonov nad Turňou - Včeláre (DÚR, DSZ, 8a)

Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 k zmluve

Zoznam členov pracovnej skupiny

P. č.	Til., meno a priezvisko	Zodpovednosť	Odborné zameranie	Prax (v rokoch)	Vzťah k uchádzačovi: zamestnanec/iná osoba
1.		hlavný inžinier projektu	cesty, dopravné inžinierstvo	13	zamestnanec
2.		zodpovedný projektant pre cestnú časť, zástupca hlavného inžiniera stavby	IKDS - cesty	25	zamestnanec
3.		zodpovedný projektant pre mostnú časť	IKDS - mosty, statika	21	zamestnanec
4.		zodpovedný projektant pre mostnú časť	DS - mosty, statika	21	zamestnanec
5.		zodpovedný riešiteľ pre geologickú časť	inžinierska geológia	14	iná osoba (DPP Žilina)
6.		člen pracovnej skupiny hydrogeológ	hydrogeológia	24	iná osoba (DPP Žilina)
7.		člen pracovnej skupiny geotechnik	geotechnika	16	iná osoba (DPP Žilina)
8.		projektant pre životné prostredie	životné prostredie	38	zamestnanec
9.		zodpovedný projektant pre hlučkovú štúdiu	hluk, emisie	14	zamestnanec
10.		zodpovedný projektant pre dopravnoinžiniersku časť	dopravné inžinierstvo	9	zamestnanec